

深圳中冠纺织印染股份有限公司 2010 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长兼总经理胡永峰先生、副总经理张金良先生及财务部经理任长征先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	194,140,183.00	201,318,234.00	-3.57%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	138,612,190.00	143,058,948.00	-3.11%
股本（股）	169,142,356.00	169,142,356.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.82	0.85	-3.53%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	1,924,354.00	6,445,026.00	-70.14%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-3,524,663.00	-1,814,716.00	94.23%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-639,091.00	-624,750.00	2.30%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.00	0.00	0.00%
基本每股收益（元/股）	-0.02	-0.01	100.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.02	-0.01	100.00%
加权平均净资产收益率（%）	-2.51%	-1.41%	-1.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-2.51%	-1.42%	-1.09%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	60.00
合计	60.00

对重要非经常性损益项目的说明

.

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	11,336
-------------	--------

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
华联控股股份有限公司	43,141,032	人民币普通股
STYLE-SUCCESS LIMITED	24,466,029	境内上市外资股
深圳市纺织(集团)股份有限公司	10,385,894	人民币普通股
富冠投资有限公司	6,114,556	境内上市外资股
华联发展集团有限公司	5,821,089	人民币普通股
忻英杰	2,438,959	境内上市外资股
BOCI SECURITIES LIMITED	1,493,276	境内上市外资股
卜浩文	1,200,000	境内上市外资股
王光远	1,020,050	人民币普通股
许琼英	1,018,172	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、截至报告期末，公司资产负债项目大幅变动原因分析：

项目	单位：人民币元			
	2010 年 3 月 31 日	2009 年 12 月 31 日	增减额	增减比例
交易性金融资产	241,351	171,221	70,130	40.96
应收账款	1,145,790	2,398,250	-1,252,460	-52.22%
预付款项	34,457	942,126	907,669	-96.34%
其他应收款	359,263	1,227,246	867,983	-70.73%
应付账款	2,765,098	4,101,084	1,335,986	-32.58%
预收款项	3,403,883	4,555,433	1,151,550	-25.28%

交易性金融资产增加 7 万元，增幅为 40.96%，主要原因是中签新股未开盘所致。

应收账款、预付款项、其他应收款、应付账款、预收款项分别减少，主要原因是业务减少所致。

2、报告期，利润表项目大幅变动原因分析：

2010 年 1-3 月，公司累计实现营业收入 192 万元，比上年同期减少 452 万元，降幅 70.14%；净利润-354 万元，与上年同期相比，亏损额增加 170 万元，亏损增幅 91.92%。

(1)营业收入减少的原因分析：

受继续停产整顿影响。

(2)亏损额增加的主要原因：

受继续停产整顿和权益法核算投资企业亏损影响。

3、报告期，公司现金流量表项目大幅变动的原因分析：

单位：人民币元

项目	本期金额	上年同期金额	增减额	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	-639,091	-624,750	-14,341	2.30%
投资活动产生的现金流量净额	-96,282	-34,347	-61,935	180.32%
筹资活动产生的现金流量净额	0	0	0	0
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-47,028	16,280	-63,308	-388.87%
现金及现金等价物净增加额	-782,401	-642,817	-139,584	21.71%

(1)报告期末，现金及现金等价物净增加额比上年同期减少 1 万元；

- (2)报告期，投资活动产生的现金流量净额比上年同期减少 6 万元；
 (3)报告期末，筹资活动产生的现金流量净额和上年同期该项均未发生；
 (4)报告期末，汇率变动对现金及现金等价物的影响比上年同期减少 6 万元；
 (5)报告期末，现金及现金等价物净增加额比上年同期减少 14 万元。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

公司深圳印染厂 2007 年 3 月停产并遣散了大部分员工，除深圳东亚公司还在正常经营外，公司主要子公司已停止经营或者依靠房产出租维持日常运作，深中冠公司拟用部分机器设备投资南京东亚纺织印染有限公司，因合资对方原因和行业前景发生变化，南京工厂基建工程与原计划相比继续延误。

公司将加强工程建设指挥协调工作，尽快落实迁移计划。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况	扭亏			
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动(%)	
累计净利润的预计数(万元)	500.00	-127.00	增长	-493.70%
基本每股收益(元/股)	0.03	-0.01	增长	-400.00%
业绩预告的说明	受权益法核算的浙江华联杭州湾创业有限公司房地产项目销售实现等影响，预计 2010 年 1 月至 6 月的累计净利润将为盈利，盈利金额约为 400-600 万元。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

单位：元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	期末持有数量(股)	期末账面价值(元)	占期末证券总投资比例(%)	报告期损益(元)
1	香港 H 股	178	莎莎国际	9,052.00	2,000.00	10,656.00	4.42%	1,604.00
2	香港 H 股	560	珠江船务	6,709.00	6,000.00	10,445.00	4.33%	3,736.00
3	香港 H 股	604	深圳控股	69,750.00	24,000.00	60,770.00	25.18%	-8,980.00
4	深 A	002328	新朋股份	9,690.00	500.00	0.00	0.00%	2,332.00
5	沪 A	601117	中国化学	76,020.00	14,000.00	0.00	0.00%	2,052.00
6	沪 A	601179	中国西电	0.00	17,000.00	134,300.00	55.65%	0.00
7	深 A	002386	天原集团	0.00	500.00	7,680.00	3.18%	0.00
8	深 A	002385	大北农	0.00	500.00	17,500.00	7.25%	0.00

期末持有的其他证券投资	0.00	-	0.00	0.00%	0.00
报告期已出售证券投资损益	-	-	-	-	73,709.00
合计	171,221.00	-	241,351.00	100%	74,453.00

证券投资情况说明

证券投资股票变动均为中签新股买入卖出。

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010年02月01日	公司董秘办	电话沟通	个人股东	了解公司生产经营情况,了解投资项目进展
2009年03月01日	公司董秘办	电话沟通	个人股东	了解公司有无重组计划
2009年03月04日	公司董秘办	实地调研	个人股东	了解公司经营情况

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司
元

2010年03月31日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	55,323,225.00	24,754,872.00	56,105,626.00	24,960,502.00
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产	241,351.00	159,480.00	171,221.00	85,725.00
应收票据				
应收账款	1,145,790.00		2,398,250.00	488,528.00
预付款项	34,457.00		942,126.00	
应收保费				
应收分保账款				

应收分保合同准备金				
应收利息			5,480.00	
应收股利				
其他应收款	359,263.00	79,355,255.00	1,227,246.00	81,416,712.00
买入返售金融资产				
存货	941,962.00	443,901.00	856,553.00	444,557.00
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	58,046,048.00	104,713,508.00	61,706,502.00	107,396,024.00
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产	302,656.00		309,399.00	
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	65,886,147.00	41,256,195.00	68,427,751.00	41,317,197.00
投资性房地产	43,533,577.00	6,493,933.00	44,445,185.00	6,595,088.00
固定资产	18,668,595.00	14,844,235.00	18,772,745.00	14,867,709.00
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	2,172,643.00	2,172,643.00	2,117,958.00	2,117,958.00
开发支出				
商誉	5,530,517.00		5,538,694.00	
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	136,094,135.00	64,767,006.00	139,611,732.00	64,897,952.00
资产总计	194,140,183.00	169,480,514.00	201,318,234.00	172,293,976.00
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	2,765,098.00	116,653.00	4,101,084.00	1,793,753.00
预收款项	3,403,883.00	2,297,489.00	4,555,433.00	3,448,961.00
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	466,782.00	446,804.00	559,967.00	559,967.00

应交税费	2,943,886.00	1,832,142.00	2,519,063.00	1,192,456.00
应付利息				
应付股利				
其他应付款	30,080,507.00	657,962.00	30,926,067.00	652,984.00
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债	2,795,309.00	1,141,219.00	2,460,013.00	1,139,376.00
流动负债合计	42,455,465.00	6,492,269.00	45,121,627.00	8,787,497.00
非流动负债：				
长期借款	1,497,783.00		1,534,300.00	
应付债券				
长期应付款	9,203,955.00		9,217,564.00	
专项应付款	907,497.00	907,497.00	908,839.00	908,839.00
预计负债				
递延所得税负债	967,438.00	4,288,266.00	968,868.00	4,294,606.00
其他非流动负债				
非流动负债合计	12,576,673.00	5,195,763.00	12,629,571.00	5,203,445.00
负债合计	55,032,138.00	11,688,032.00	57,751,198.00	13,990,942.00
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	169,142,356.00	169,142,356.00	169,142,356.00	169,142,356.00
资本公积	39,290,818.00	31,606,598.00	39,297,104.00	31,606,598.00
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	26,704,791.00	26,309,287.00	26,704,791.00	26,309,287.00
一般风险准备				
未分配利润	-106,292,604.00	-76,804,684.00	-102,767,941.00	-76,527,638.00
外币报表折算差额	9,766,829.00	7,538,925.00	10,682,638.00	7,772,431.00
归属于母公司所有者权益合计	138,612,190.00	157,792,482.00	143,058,948.00	158,303,034.00
少数股东权益	495,855.00		508,088.00	
所有者权益合计	139,108,045.00	157,792,482.00	143,567,036.00	158,303,034.00
负债和所有者权益总计	194,140,183.00	169,480,514.00	201,318,234.00	172,293,976.00

4.2 利润表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	1,924,354.00	182,867.00	6,445,026.00	2,527,972.00
其中：营业收入	1,924,354.00	182,867.00	6,445,026.00	2,527,972.00
利息收入				

已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	3,539,513.00	537,997.00	7,756,674.00	2,429,523.00
其中：营业成本	1,625,230.00	-407,845.00	4,404,659.00	1,472,917.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	857.00			
销售费用	244,011.00		799,222.00	
管理费用	1,973,276.00	1,560,553.00	2,276,214.00	1,211,719.00
财务费用	-303,861.00	-614,711.00	276,579.00	-255,113.00
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-3,502.00		12,378.00	
投资收益（损失以“-”号填列）	-1,924,817.00	78,084.00	-549,183.00	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,543,478.00	-277,046.00	-1,848,453.00	98,449.00
加：营业外收入			2,339.00	
减：营业外支出	60.00		220.00	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,543,538.00	-277,046.00	-1,846,334.00	98,449.00
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,543,538.00	-277,046.00	-1,846,334.00	98,449.00
归属于母公司所有者的净利润	-3,524,663.00	-277,046.00	-1,814,716.00	98,449.00
少数股东损益	-18,875.00		-31,618.00	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.02		-0.01	
（二）稀释每股收益	-0.02		-0.01	
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八、综合收益总额	-3,543,538.00	-277,046.00	-1,846,334.00	98,449.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	-3,543,538.00	-277,046.00	-1,846,334.00	98,449.00

归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00
----------------	------	------	------	------

4.3 现金流量表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	3,890,104.00	2,308,306.00	5,963,391.00	2,092,610.00
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额	171,819.00	171,819.00		
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	175,182.00	106,115.00	541,172.00	283,836.00
收到其他与经营活动有关的现金	414,364.00	111,121.00	2,047,725.00	1,067,280.00
经营活动现金流入小计	4,651,469.00	2,697,361.00	8,552,288.00	3,443,726.00
购买商品、接受劳务支付的现金	2,051,814.00	1,051,700.00	4,208,776.00	2,504,075.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	986,618.00	565,612.00	966,398.00	430,303.00
支付的各项税费	424,991.00	165,731.00	393,816.00	174,716.00
支付其他与经营活动有关的现金	1,827,137.00	1,061,133.00	3,608,048.00	675,354.00
经营活动现金流出小计	5,290,560.00	2,844,176.00	9,177,038.00	3,784,448.00

经营活动产生的现金流量净额	-639,091.00	-146,815.00	-624,750.00	-340,722.00
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	96,282.00	56,658.00	34,347.00	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	96,282.00	56,658.00	34,347.00	
投资活动产生的现金流量净额	-96,282.00	-56,658.00	-34,347.00	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-47,028.00	-2,157.00	16,280.00	13,937.00
五、现金及现金等价物净增加额	-782,401.00	-205,630.00	-642,817.00	-326,785.00
加：期初现金及现金等价物	56,105,626.00	24,960,502.00	61,368,428.00	30,750,018.00

余额				
六、期末现金及现金等价物余额	55,323,225.00	24,754,872.00	60,725,611.00	30,423,233.00

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

深圳中冠纺织印染股份有限公司董事会
二〇一〇年四月二十六日